FALTA DE PLANEJAMENTO. 

AUSÊNCIA DE JUSTIFICATIVAS. PESQUISA DE 

PREÇOS E PARECER JURÍDICO. 

ACESSORIEDADE. MULTA. IRREGULARIDADE. 

1.     RELATÓRIO 

1.1. Em exame, TERMOS DE ADITAMENTOS ao CONTRATO nº 02, 

de 05/03/21, no valor mensal de R$ 73.472,00 (setenta e três mil, quatrocentos 

e setenta e dois reais), decorrente de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 20/21, 

visando à prestação dos serviços de transporte coletivo urbano de passageiros, 

no município de Mococa, de acordo com o termo de referência constante no 

processo de dispensa de licitação. 

O 9º Termo Aditivo, de 02/05/23, prorrogou o prazo do contrato